
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

Mgr. Pavel Kxxxxx  

xxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-230/2024-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 06.03.2024 

Počet listů: 1 

Přílohy: 1 

 

 

Žádost o informace  

 

 

Vážený pane magistře,  

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 1. 3. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

týkající se statistických informací o trestech ukládaných dle Vámi specifikovaných kritérií  

za přečin nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními látkami  

a s jedy dle ust. § 283 odst. 1 trestního zákoníku. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

V příloze zasíláme dostupná data (uložené tresty) za roky 2012 až 2023. Data nicméně nejsou 

justiční statistikou zdejšího úřadu sledována, a nejsou tudíž dostupná, v členění podle všech 

Vámi požadovaných kritérií.  

 

Konkrétně:  

 

• nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy dle ust. 

§ 283 odst. 1 trestního zákoníku – v tomto členění data sledujeme a statistika je tak příslušně 

omezena; 

 

• tresty ukládány soudy v prvním stupni – takto přesně data sledována nejsou; pokud je ve 

věci podáno odvolání, je sledován a v datech zaznamenán až trest uložený odvolacím soudem; 

jedná se tak o tresty uložené soudem 1.stupně či odvolacím soudem v případě, že bylo podáno 

odvolání a odvolací soud ve věci meritorně rozhodl; 

 

• dosud bezúhonná osoba – počet dřívějších odsouzení je sledován a data jsou tedy příslušně 

omezena na osoby bez dřívějších odsouzení; 

 



2 

 

• nakládání s rostlinami konopí pro vlastní potřebu – takto v datech není sledováno; sledována 

je pouze skutečnost, že ve věci hrály roli marihuana nebo hašiš; data jsou proto omezena  

dle tohoto kritéria. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 

 

 


